МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.2023 № 06/1

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 73

в 2023-2024 учебном году

В соответствии  с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020  № 678, приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23.08.2023 №2380 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Краснодарского края в 2023 – 2024 учебном году»,

приказом департамента образования администрации муниципального

образования города Краснодар от 24.08.2023 №1583 «Об организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании города Краснодар в 2023 – 2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Науменко В.Г., заместителю директора:

1.1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в строгом

соответствии с календарным графиком и требованиями к организации и

проведению школьного этапа олимпиады, процедурой проведения школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

муниципальном образовании город Краснодар, санитарно-эпидемиологическими

правилами, утвержденным постановлением главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно –

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID – 19)»

1.2. Своевременно представлять в МБОУ ДОД ЦДОД «Малая академия»

копии итоговых таблиц (протоколов), список победителей и призёров, работы

победителей и призёров школьного этапа олимпиады.

1.3. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия»

итоговый отчет о проведении школьного этапа олимпиады на электронном и

бумажном носителе.

1.4. Разместить всю необходимую информацию о проведении школьного

этапа олимпиады на информационном стенде (в доступных для учащихся и

родителей (законных представителей) местах) и сайте МАОУ СОШ № 73.

1.5. Организовать активное участие обучающихся 4-11 классов в

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с

календарным графиком (Приложение 1).

 1.6. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа олимпиады

(Приложение 2).

1.7. Утвердить состав  апелляционной комиссии  по предметам и сроки

аппеляции (Приложение 3).

1.8. Утвердить график дежурства учителей в ходе проведения школьного

этапа олимпиады (Приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

Науменко В.Г., заместителя директора.

Директор                                                              Е.В.Челяпов

С приказом ознакомлены:

_________ Науменко В.Г.

Приложение № 1

к приказу директора

МАОУ СОШ № 73

От 01.09.2023 № 06/1

Календарный график

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ СОШ № 73 город Краснодар

в 2023 - 2024 учебном году

№ Предмет, параллели Дата проведения

олимпиады

1.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 13.09.2023

2.  Право (9-11 класс) 14.09.2023

3.  Литература  (5-11класс) 19.09.2023

4.  История  (5-11 класс) 18.09.2023

5.  Технология  (теоретический и практический

тур) (5-11 класс)

21.09.2023

6.  Русский язык (4-11 класс) 25.09.2023

7.  Физика (7-11 класс) 26.09.2023

8.  Экология (7-11 класс) 27.09.2023

9.  Экономика (5-11 класс) 28.09.2023

10.  Физическая культура (5-11 класс) 1 тур 29.09.2023

11.  Английский язык (5-11 класс) 02.10.2023

12.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023

13.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2023

14.  География (5-11 класс) 04.10.2023

15.  Основы безопасность жизнедеятельности (5-

11 класс) 1 тур

11.10.2023

16.  Биология (5-11 класс) 10.10.2023

17.  Астрономия (5-11 класс) 05.10.2023

18.  Математика (4-11 класс) 18.10.2023

19.  Информатика ( 5-11класс) 24.10.2023

Приложение № 2

к приказу директора

МАОУ СОШ № 73

От 01.09.2023 № 06/1

Состав предметного жюри школьного этапа олимпиады

№

п/п

Ф.И.О. (фамилия,

инициалы)

Предмет Примечание

1 Смушко О.В. история,

право,

обществознание,

экономика

председатель жюри

2 Дроздова А.В. член жюри

3 Середа А.П. член жюри

4 Иванищева Т.Н.
математика

председатель жюри

5 Зарипова Ф.М. член жюри

6 Филиппов И.В. член жюри

7 Цурюпа Н.А. литература,

русский язык

председатель жюри

8 Сушкова А.В. член жюри

9 Каян Т.А. член жюри

10 Кутякиди Е.С. иностранный

язык

(английский

язык)

председатель жюри

11 Лаврека Р.М. член жюри

12 Рябцева К.А. член жюри

13 Гержод И.Р. информатика и

ИКТ

председатель жюри

14 Филиппов И.В. член жюри

15 Иванищева Т.Н. член жюри

16 Попова Г.П. физика,

астрономия

председатель жюри

17 Рединская Е.П. член жюри

18 Иванищева Т.Н. член жюри

19 Васильева Н.В. химия

биология

экология

председатель жюри

20 Толокольникова В.С. член жюри

21 Урюпина Н.М. член жюри

22 Урюпина Н.М.
география

председатель жюри

23 Ахметгареева М.М. член жюри

24 Толокольникова В.С. член жюри

25 Левчук М.Ю. искусству

(мировая

художественная

культура)

технология

председатель жюри

26 Кубикова Г.Б. член жюри

27
Бабаян Э.К.

член жюри

28 Жолудь И.А. физической

культуре

ОБЖ

председатель жюри

29 Золотых С.Г. член жюри

30 Фоминых О.В. член жюри

Приложение № 3

к приказу директора

МАОУ СОШ № 73

От 01.09.2023 № 06/1

Состав апелляционной комиссии по предметам

Предметная олимпиада Комиссия Должность

Математика, информатика и

ИКТ, физика, астрономия

Зарипова Ф.М;

Марочкина Л.Д.;

Гержод И.Р.

Учителя математики;

Русский язык и литература Кандакова Е.Н.;

Маленкова Е.В.

Панченко О.Р.

Учителя русского

языка и литературы;

История, право,

обществознание,

кубановедение

Дроздова А.В.;

Середа А,П..;

Шпакова И.Ю.

Учителя истории и

обществознания;

Биология, экология, химия Толокольникова В.с.

Васильева Н.В.

Ахметгареева М.М.

Учитель химии;

Учитель биологии;

Учитель географии.

География, экономика

Шамра Е.А.

Глазова Л.В.;

Кулешова Т.В.

Учитель истории;

Учителя начальных

классов.

Иностранные языки

(английский, французский)

Мальцева О.М.

Рябцева К.А..

Каримова Э.Р.

Учитель англ. языка;

Учитель англ.языка;

Учитель англ.языка.

Физическая культура, ОБЖ,

технология, искусство

Фоминых О.В.

Золотых С.Г.

Бабаян Э.К.

Учитель ОБЖ;

Учитель физ.культуры;

Учитель технологии.

Сроки подачи апелляции: в течение трех рабочих дней после объявления

результатов (кабинет № 68, Науменко В.Г.)

Приложение № 4

к приказу директора

МАОУ СОШ № 73

От 01.09.2023 № 06/1

График дежурства учителей в ходе проведения школьного этапа

олимпиады

№ Предмет,

параллели

Дата

проведения

олимпиады

место Ответственный

организатор,

предмет

1.  Искусство (МХК)

(5-11 класс)

13.09.2023

 (13.00-16.00)

Каб. № 39 Мальцева О.М.,

учитель англ.

языка;

Рябцева К.А.,

учитель англ.

языка;

Каримова Э. Р.,

учитель англ.

языка.

2.  Право (9-11 класс) 14.09.2023

(13.00-15.00)

Каб. № 54 Толокольникова

В.С., учитель

химии;

Васильева Н.В.,

учитель биологии;

Ахметгареева

М.М., учитель

географии.

3.  Технология  (1

тур) (5-11 класс)

19.09.2023

(13.00-14.30)

Каб.

№ 56

№ 54

Середа А,П.,

учителя истории и

обществознания;

Шпакова И.Ю.,

учителя истории и

обществознания;

Рябцева К.А.,

учитель англ.

языка.

4.  История  (5-11

класс)

18.09.2023

(13.00-16.00)

Каб.№  32

№ 34

Панченко О.Р.,

учитель русского

языка и

литературы;

Каян Т.А., учитель

русского языка и

литературы,

Мальцева О.М.,

учитель англ.

языка.

5.  Литература  (5-

11класс)

21.09.2023

(теоретический

тур - 13.00-

14.30)

Каб.№ 40 Закарян К.С.,

учитель начальных

классов;

Иванищева Т.Н.,

учитель

математики;

Рединская Е.П.,

учитель

математики.

6.  Русский язык (4-11

класс)

 25.09.2023

(13.00-15.00)

Каб.№ 32,

34

Толокольникова

В.С., учитель

химии;

Васильева Н.В.,

учитель биологии;

Ахметгареева

М.М., учитель

географии.

7.  Физика (7-11

класс)

26.09.2023 Каб.№ 66 Рябцева К.А.,

учитель англ.

языка;

Каримова Э. Р.,

учитель англ.

языка;

Ахметгареева

М.М., учитель

географии.

8.  Экология (7-11

класс)

27.09.2023

(13.00-14.00)

Каб.№ 40 Лаврека Р.М.,

учитель

английского

языка;

Иванищева Т.Н.,

учитель

математики;

Рединская Е.П.,

учитель

математики.

9.  Экономика (5-11

класс)

28.09.2023

(13.00-15.30)

Каб.№ 40 Рябцева К.А.,

учитель англ.

языка;

Каримова Э. Р.,

учитель англ.

языка;

Ахметгареева

М.М., учитель

географии.

10.  Физическая

культура (5-11

класс) 1 тур

29.09.2023

(теоретический

тур -13.00-

13.45)

Каб.№ 54

Мальцева О.М.,

учитель англ.

языка;

Рябцева К.А..,

учитель англ.

языка;

Каримова Э. Р.,

учитель англ.

языка.

11.  Английский язык

(5-11 класс)

02.10.2023

(13.00-15.00)

Каб.№26

№ 23

№ 40

Толокольникова

В.С., учитель

химии;

Васильева Н.В.,

учитель биологии;

Ахметгареева

М.М., учитель

географии.

12.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023

Каб.№ 52

Каян Т.А., учитель

русского языка и

литературы;

Иванищева Т.Н.,

учитель

математики;

Рединская Е.П.,

учитель

математики.

13.  Обществознание

(5-11 класс)

09.10.2023

(13.00-14.30)

Каб.№ 39

№  38

Левчук М.Ю.,

учитель

изобразительного

искусства;

Каян Т.Ю. учитель

русского языка и

литературы;

Толокольникова

В.С., учитель

химии.

14.  География (5-11

класс)

04.10.2023

(13.00-15.15)

Каб.№ 63 Лаврека Р.М.,

учитель

английского

языка;

Иванищева Т.Н.,

учитель

математики;

Рединская Е.П.,

учитель

математики.

15.  Основы

безопасность

жизнедеятельности

(5-11 класс) 1 тур

11.10.2023

(теоретический

тур - 13.00-

14.00)

Каб.№ 32 Смушко О.В.,

учитель истории и

обществознания;

Толокольникова

В.С., учитель

химии;

Васильева Н.В.,

учитель биологии.

16.  Биология (5-11

класс)

10.10.2023

Каб.№ 66 Рябцева К.А.,

учитель

английского

языка; Каян Т.А.,

учитель русского

языка и

литературы;

Иванищева Т.Н.,

учитель

математики.

17.  Астрономия (5-11

класс)

05.10.2023 Каб.№ 66 Марочкина Л.Д.,

учитель

математики;

Каян Т.А., учитель

русского языка и

литературы;

Иванищева Т.Н.,

учитель

математики.

18.  Математика (4-11

класс)

(4-6) 17.10.2023

(7-11)18.10.2023

Каб.№ 69

№ 66

Мальцева О.М.,

учитель англ.

языка;

Рябцева К.А.,

учитель англ.

языка;

Каримова Э. Р.,

учитель англ.

языка.

19.  Информатика ( 5-

11класс)

24.10.2023 Каб.№66 Толокольникова

В.С., учитель

химии

Васильева Н.В.,

учитель биологии,

Ахметгареева

М.М., учитель

географии

		2023-09-21T15:47:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа